Проект

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

_____________________________________

РЕШЕНИЕ

Самарская область, Тольятти

№_____ от _________________________

О внесении изменений в Положение

о земельном налоге на территории

городского округа Тольятти,

утвержденное постановлением

Тольяттинской городской Думы от

19.10.2005 № 257

Рассмотрев представленные мэрией изменения в Положение о земельном налоге на территории городского округа Тольятти, утвержденное постановлением Тольяттинской городской Думы от 19.10.2005 № 257, руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Уставом городского округа Тольятти, Дума

решила:
1. Внести в Положение о земельном налоге на территории городского округа Тольятти, утвержденное постановлением Тольяттинской городской Думы от 19.10.2005 № 257, следующие изменения:

1.1. В пункте 3 статьи 2 Положения слова «01 ноября» заменить словами «01 октября»;
1.2. В абзаце 1 подпункта 2 пункта 2 статьи 3 Положения  слова «других кредитных и страховых организаций» заменить словами «иных финансовых организаций»;
1.3. Дополнить пункт 2 статьи 3 Положения подпунктом 4 следующего содержания:

«4) специализированные областные некоммерческие организации, определенные пунктом 14 статьи 9 Закона Самарской области от 11.03.2005 № 94-ГД «О земле», в отношении земельных участков, ранее находившихся в государственной или муниципальной собственности (земельных участков, государственная собственность на которые не была разграничена), и которые в установленном порядке были предоставлены им в собственность бесплатно в целях развития рынка жилья экономического класса, в том числе жилищного строительства и (или) строительства объектов социальной, инженерной инфраструктуры.»;
1.4.  В  пункте 4 статьи 3 Положения  слова «других кредитных и страховых организаций» заменить словами «иных финансовых организаций».
2. Опубликовать настоящее решение в газете «Городские ведомости».

3. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее одного месяца со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1.3 настоящего решения, который вступает в силу со дня официального опубликования настоящего решения и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по бюджету и экономической политике (С.Н.Колмыков).
Мэр

С.И. Андреев
Председатель Думы                                                                    Д.Б. Микель